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RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR

Pérbordin e 0JQ “Qendra Kosovare pér Studim té Sigurisé “- Prishtiné

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té bashkangjitura 0JQ “Qendra Kosovare
pér Studim té Sigurisé-Prishtiné (Organizata), qé pérfshijné Pasqyren e
pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2015, Pasqyrén gjithépérfshirése e té
ardhurave, Pasqyren e rrjedhjen e parasé dhe pasqyrén e ndrrimeve né ekuitet,
pér vitin qé ka pérfunduar dhe pérmbledhjen e procedurave kontabél dhe
shénimeve tjera shpjeguese.

Pérgjegjesia e menaxhmentit pér pasqyrat financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérpilimin dhé prezantimin ¢ drejté té
pasqyrave financiaré né pérputhje me Standardet Kosovare té Kontabilitetit, Kjo
pérgjegjési pérfshiné: dizajnimin, implementimin dhe mirémbajtjen e kontrolleve
té brendshme relevante pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té pasqyrave
financiare té cilat jané pa gabime materiale, qofté pér shkak té gabimeve dhe
mashtrimeve, pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave té pérshtatshme kontabél, si
dhe realizimin e vlerésimve kontabél qé jané té arsyeshme né rrethana té caktuara.
Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinon mbi pasqyrat financiare duke u
bazuar né auditimin toné. Ne kemi béré auditimin né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné pérputhshméri me kérkesat
etike si dhe planifikimin dhe kryerjen e auditimit pér té arritur siguri té arsyeshme
nése pasqyrat financiare jané pa gabime materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar prova pér shumat dhe
shpalosjet né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
auditorit, pérfshiré vlerésimin e riskut té gabimve materiale té pasqyrave
financiare, qofté si rezultat i mashtrimit ose gabimit. Né kryerjen e kétyre
vlerésimeve té riskut, auditori merr parasysh kontrollet e brendshme relevante
pér pérgatitjen dhe prezantimin korrekt té pasqyrave financiare nga ana e entitetit
né ményré qé té dizajnohen procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme pér ato
rrethana, por jo pér qéllim té shrehjes sé opinionit né efikasitetitin e kontrollve té
brendshme té entitetit. Auditimi po ashtu pérfshiné vlerésimin e pérshtatjes sé
politikave té pérdorura kontabél si dhe arsyeshmeringé e vlerésimeve kontabél t¢
béra nga menaxhmenti, gjithashtu dhe vlerésimin e prezantimit té pérgjithshém té
pasqyrave financiare

Ne besojmé se pérvec céshtjeve té cekur mé poshté, déshmité e auditimit qé neve i
kemi siguruar jané té mjaftueshme dhe té duhura té ofrojné bazé pér opinionin
toné.
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Opinion I pa kualifikuar

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare té bashkangjitura japin njé pamje (&
vértete dhe té drejté, né aspektin material pozitén financiare té 0JQ “ Qendra
Kosovare pér Studim té Sigurisé “ - Prishtiné me 31 Dhjetor 2015, performancén
e saj dhe rrjedhés sé parasé pér périudhén qé ka pérfunduar me até daté né
pérputhshméri me me Standartet Nderkombétare té Raportimit Financiar - SNRF .
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